
Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Fahrplan gilt ab dem 11. Dezember 2022 bis zum 09. Dezember 2023

So, 25.12.2022 1. Weihnachtsfeiertag
Mo, 26.12.2022 2. Weihnachtsfeiertag
So, 01.01.2023 Neujahr
Fr, 07.04.2023 Karfreitag
Mo, 10.04.2023 Ostermontag

Mo, 01.05.2023 Tag der Arbeit
Do, 18.05.2023 Christi Himmelfahrt
Mo, 29.05.2023 Pfingstmontag
Di, 03.10.2023 Tag der Deutschen Einheit
Di, 31.10.2023 Reformationstag

Feiertage Niedersachsen 2022/2023

S4 Hildesheim Hbf – Hannover Hbf – Bennemühlen

Montag bis Freitag

Samstag   

Sonn- und Feiertag   

Zugnummer 34650 34652 34654 34656 34404 34406 34408 34410 34412 34414 34416 34418 34420 34422 34424 34426 34428 34430 34432 34434 34436

Hildesheim Hbf ab 01:35 02:35 03:35 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06

Emmerke ab | | | 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12

Barnten ab | | | 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17

Sarstedt ab 01:48 02:48 03:48 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21

Rethen (Leine) ab | | | 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26

Hannover Messe/Laatzen ab | | | 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30

Hannover Bismarckstraße ab | | | 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35

Hannover Hbf an 02:00 03:00 04:00 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38

Hannover Hbf ab 01:01 02:02 03:02 04:02 05:10 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10

Hannover-Nordstadt ab 01:03 02:05 03:05 04:05 05:13 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13

Hannover-Ledeburg ab 01:06 02:08 03:08 04:08 05:16 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16

Hannover-Vinnhorst ab 01:09 02:11 03:11 04:11 05:18 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18

Langenhagen Mitte ab 01:11 02:13 03:13 04:13 05:21 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21

Langenhagen Pferdemarkt ab 01:13 02:15 03:15 04:15 05:23 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23

Langenhagen-Kaltenweide ab 01:16 02:18 03:18 04:18 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26

Bissendorf ab 01:20 02:22 03:22 04:22 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30

Mellendorf ab 01:23 02:25 03:25 04:25 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33

Bennemühlen an 01:27 02:29 03:29 04:29 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37

  Nachtsternverkehr

  gilt für die Strecke Hildesheim Hbf  bzw. Hannover Hbf –  Bennemühlen 

  gilt für die Strecke Hildesheim Hbf – Hannover Hbf



Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Fahrplan gilt ab dem 11. Dezember 2022 bis zum 09. Dezember 2023

So, 25.12.2022 1. Weihnachtsfeiertag
Mo, 26.12.2022 2. Weihnachtsfeiertag
So, 01.01.2023 Neujahr
Fr, 07.04.2023 Karfreitag
Mo, 10.04.2023 Ostermontag

Mo, 01.05.2023 Tag der Arbeit
Do, 18.05.2023 Christi Himmelfahrt
Mo, 29.05.2023 Pfingstmontag
Di, 03.10.2023 Tag der Deutschen Einheit
Di, 31.10.2023 Reformationstag

Feiertage Niedersachsen 2022/2023

S4 Hildesheim Hbf – Hannover Hbf – Bennemühlen

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 34438 34440 34442 34444 34446 34448 34450 34452 34454 34456 34458 34460 34462 34464 34466 34468 34470 34474 34478 34402

Hildesheim Hbf ab 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06

Emmerke ab 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12

Barnten ab 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Sarstedt ab 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

Rethen (Leine) ab 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26

Hannover Messe/Laatzen ab 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30

Hannover Bismarckstraße ab 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35

Hannover Hbf an 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38

Hannover Hbf ab 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:40 23:40 00:40

Hannover-Nordstadt ab 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:43 23:43 00:43

Hannover-Ledeburg ab 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:46 23:46 00:46

Hannover-Vinnhorst ab 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:48 23:48 00:48

Langenhagen Mitte ab 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:51 23:51 00:51

Langenhagen Pferdemarkt ab 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:53 23:53 00:53

Langenhagen-Kaltenweide ab 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:56 23:56 00:56

Bissendorf ab 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 23:00 00:00 01:00

Mellendorf ab 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 23:03 00:03 01:03

Bennemühlen an 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 23:07 00:07 01:07

  Nachtsternverkehr

  gilt für die Strecke Hildesheim Hbf –  Bennemühlen 

  gilt für die Strecke Hildesheim Hbf – Hannover Hbf



Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Fahrplan gilt ab dem 11. Dezember 2022 bis zum 09. Dezember 2023

So, 25.12.2022 1. Weihnachtsfeiertag
Mo, 26.12.2022 2. Weihnachtsfeiertag
So, 01.01.2023 Neujahr
Fr, 07.04.2023 Karfreitag
Mo, 10.04.2023 Ostermontag

Mo, 01.05.2023 Tag der Arbeit
Do, 18.05.2023 Christi Himmelfahrt
Mo, 29.05.2023 Pfingstmontag
Di, 03.10.2023 Tag der Deutschen Einheit
Di, 31.10.2023 Reformationstag

Feiertage Niedersachsen 2022/2023

S4 Bennemühlen – Hannover Hbf – Hildesheim Hbf

Montag bis Freitag

Samstag    

Sonn- und Feiertag    

Zugnummer 34659 34651 34653 34655 34403 34405 34407 34409 34411 34413 34415 34417 34419 34421 34423 34425 34427 34429 34431 34433 34435

Bennemühlen ab 01:38 02:38 03:38 04:51 05:21 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51

Mellendorf ab 01:41 02:41 03:41 04:54 05:24 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54

Bissendorf ab | | | 04:57 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57

Langenhagen-Kaltenweide ab | | | 05:01 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01

Langenhagen Pferdemarkt ab | | | 05:04 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04

Langenhagen Mitte ab 01:49 02:49 03:49 05:06 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06

Hannover-Vinnhorst ab | | | 05:08 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08

Hannover-Ledeburg ab | | | 05:11 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11

Hannover-Nordstadt ab 01:55 02:55 03:55 05:14 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14

Hannover Hbf an 01:58 02:58 03:58 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17

Hannover Hbf ab 01:00 02:00 03:00 04:00 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19

Hannover Bismarckstraße ab | | | | 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22

Hannover Messe/Laatzen ab 01:06 02:06 03:06 04:06 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26

Rethen (Leine) ab 01:09 02:09 03:09 04:09 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29

Sarstedt ab 01:14 02:14 03:14 04:14 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34

Barnten ab 01:17 02:17 03:17 04:17 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38

Emmerke ab 01:23 02:23 03:23 04:23 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43

Hildesheim Hbf an 01:28 02:28 03:28 04:28 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49

  Nachtsternverkehr



Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Fahrplan gilt ab dem 11. Dezember 2022 bis zum 09. Dezember 2023

So, 25.12.2022 1. Weihnachtsfeiertag
Mo, 26.12.2022 2. Weihnachtsfeiertag
So, 01.01.2023 Neujahr
Fr, 07.04.2023 Karfreitag
Mo, 10.04.2023 Ostermontag

Mo, 01.05.2023 Tag der Arbeit
Do, 18.05.2023 Christi Himmelfahrt
Mo, 29.05.2023 Pfingstmontag
Di, 03.10.2023 Tag der Deutschen Einheit
Di, 31.10.2023 Reformationstag

Feiertage Niedersachsen 2022/2023

S4 Bennemühlen – Hannover Hbf – Hildesheim Hbf

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 34437 34439 34441 34443 34445 34447 34449 34451 34453 34455 34457 34459 34461 34463 34465 34467 34469 34471 34475 34479

Bennemühlen ab 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:51 23:51

Mellendorf ab 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:54 23:54

Bissendorf ab 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:57 23:57

Langenhagen-Kaltenweide ab 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 23:01 00:01

Langenhagen Pferdemarkt ab 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 23:04 00:04

Langenhagen Mitte ab 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 23:06 00:06

Hannover-Vinnhorst ab 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 23:08 00:08

Hannover-Ledeburg ab 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 23:11 00:11

Hannover-Nordstadt ab 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 23:14 00:14

Hannover Hbf an 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 23:17 00:17

Hannover Hbf ab 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Hannover Bismarckstraße ab 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22

Hannover Messe/Laatzen ab 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26

Rethen (Leine) ab 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29

Sarstedt ab 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34

Barnten ab 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38

Emmerke ab 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43

Hildesheim Hbf an 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 00:49

  Nachtsternverkehr



Hannover-Nordstadt

      S1, S2, S4, S5, S8

 
U, Bus

Bennemühlen

      S4

 
Bus

Emmerke

      S4

 
RB, Bus Barnten

      S4

 
Bus

Sarstedt

      S4

 
RE, Bus Rethen (Leine)

      S4

 
U, Bus Hannover Messe/Laatzen

      S4, S8

 
U, Bus Hannover Bismarckstr.

      S1, S2, S4, S5, S8, S21, S51

 
Bus

Hannover Hbf

      S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S21, S51

 
U, RB, IC, ICE, RE, Bus

Hildesheim Hbf

      S3, S4

 
RB, ICE, RE, Bus

Hannover-Ledeburg

      S4, S5

 
Bus

Hannover-Vinnhorst

      S4, S5

 
Bus

Langenhagen Mitte

      S4, S5, S8

 
RB, ICE, RE, Bus Langenh. Pferdemarkt

      S4, S5 Langenh.-Kaltenweide

      S4

 
Bus

Bissendorf

      S4

 
Bus

Mellendorf

      S4

 
RB, Bus

 
U, Bus

Info und Service

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL)  
www.nwl-info.de

Die Region 
Hannover
www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

Regionaltarif

GVH-Tarif

Niedersachsentarif

GVH-Tarif

Niedersachsentarif



Info und Service

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL)  
www.nwl-info.de

Die Region  
Hannover
www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

• Einstieg nur mit gültigem Ticket

• Ticketautomaten an den Haltestellen

• Über unsere Vorverkaufsstellen 

Weitere Infos erhalten Sie unter:

www.niedersachsentarif.de

www.gvh.de

www.westfalentarif.de

Eine aktuelle Auflistung aller Verkaufsstellen 

erhalten Sie unter:

www.sbahn-hannover.de/verkaufsstellen

Ticketverkauf

• Zwei Rollstuhlplätze und eine behinderten- 

gerechte Toilette in der Zugmitte

• Stufenloser Ein- und Ausstieg

Barrierefreiheit

Bitte beachten Sie den ausgehängten Lageplan der 

DB und folgen Sie der örtlichen Beschilderung in 

Richtung der Ersatzhaltestelle. Beachten Sie bitte 

die Zielanzeigen an den Bussen.

Eine Übersicht der aktuellen Baustellen  

erhalten Sie hier:

www.sbahn-hannover.de/baustellen

Schienenersatzverkehr

• Kostenlose Mitnahme im GVH (Zonen ABC) 

Mo.–Fr.: 

08:30 Uhr–15:00 Uhr 

19:00 Uhr–06:30 Uhr

• Kostenlose Mitnahme im GVH (Zonen ABC) 

Sa., So. und Feiertage

• Kostenpflichtige Mitnahme außerhalb der 

angegebenen Zeiten

• In den Außenringen des GVH (Zonen DEF) 

und darüber hinaus benötigen Sie eine  

Fahrradkarte

• Ab fünf gemeinsam Reisenden telefonische  

Anmeldung am Vortag bis 17:00 Uhr (Mo.–Fr.)  

bei unserem Kundenservice unter  

Tel. +49 (0)511 89769-000

• Für die Streckenabschnitte in NRW gelten  

die Fahrradmitnahmeregelungen des  

WestfalenTarifs 

Weitere Infos erhalten Sie unter:

www.sbahn-hannover.de/fahrrad

Fahrradmitnahme

Fundsachen

Verkaufsstellen

Unsere Kundenbetreuer*innen stehen Ihnen 

gerne bei Fragen zu Anschlüssen, Fahrplänen 

und Sehenswürdigkeiten zur Verfügung.

Ansprechperson im Zug

Sie haben etwas in unserer S-Bahn verloren  

oder vergessen? Nehmen Sie direkt Kontakt  

zu unserem Fundbüro auf:

www.sbahn-hannover.de/fundsachen

E-Mail: fundsachen-niedersachsen@transdev.de

Kontakt zur SBH

Fragen zu Fahrplan und Tarif, Lob, 

Anregungen und Kritik unter

Online

www.sbahn-hannover.de/kontakt

Kundenservice

Tel.:  +49 (0)511 89769-000

E-Mail: info@sbahn-hannover.de

Schlaue Nummer NRW

• Zentrale Hotline im NRW- 

Nahverkehr und rund um  

die Uhr erreichbar

• Unter Tel. +49 (0)800 6 504030 

erhalten Sie eine persönliche 

Fahrplan- und Tarifauskunft  

sowie auf Wunsch auch Tipps 

und Zusatzinformationen zum 

NRW-Nahverkehr


